UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-KHTC
V/v triển khai thực hiện Kế hoạch số

86/KH-UBND ngày 31/3/2025 của Ủy

ban nhân dân thành phố.

Hải Phòng, ngày      tháng  4  năm 2025

Thực hiện Kế hoạch số 86/KH-UBND ngày 31/5/2025 của Ủy ban nhân dân thành

phố về thực hiện Nghị quyết số 192/2025/QH15 ngày 19/02/2025 của Quốc hội về bổ

sung Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025, Nghị quyết số 25/NQ-CP ngày

05/02/2025 của Chính phủ, Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 01/3/2025 và Chỉ thị số 06/CT-

TTg ngày 10/3/2025 của Thủ tướng Chính phủ về đảm bảo mục tiêu tăng trưởng đạt 8%

của cả nước, tăng trưởng 12,5% của thành phố; Công văn số 1767/VPCP-TKBT ngày

05/53/2025 của Văn phòng Chính phủ về triển khai kết luận của Tổng Bí thư tại buổi làm

việc với Ban Chính sách, chiến lược Trung ương (gửi kèm theo).

Giáo dục và Đào tạo yêu cầu phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thành

phố và các đơn vị trực thuộc thực hiện một số nội dung sau:

1. Quán triệt, phổ biến đầy đủ các nội dung Kế hoạch số 86/KH-UBND ngày

31/5/2025 của Ủy ban nhân dân thành phố. Theo đó phát huy tối đa các mặt tích cực,

nghiêm túc triển khai thực hiện nhanh, hiệu quả, thiết thực và toàn diện các nhiệm vụ,

giải pháp đã được đề ra tại đơn vị mình, góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội.

2. Phát huy sức mạnh toàn kết, tinh thần đổi mới, không ngừng nỗ lực, sáng tạo,

biến mọi khó khăn thành cơ hội bứt phá, hành động quyết liệt và xây dựng kế hoạch công

tác triển khai thực hiện trên tinh thần 5 rõ ‘‘ rõ người, rõ việc, rõ thời gian, rõ rách nhiệm,

rõ kết quả”, chịu trách nhiệm về kết quả thực hiện các nhiệm vụ tại đơn vị.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện có

hiệu quả các nội dung liên quan tại Kế hoạch./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, KHTC.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

Kính gửi:

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện,

thành phố Thủy Nguyên;

 - Các trường Trung học phổ thông công lập;

 - Các đơn vị trực thuộc.

		2025-04-15T09:55:45+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-15T14:13:29+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-15T14:13:30+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-15T14:13:31+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!